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Række af Embedsmænd Jeg tror, at man 
snarere maa hale lidt ind paa de Udgifter, 
saa kan man saa meget lettere give den Art 
Bidrag, her er Tale om. " 

Der findes en ny Konto under Nr. 46, 
angaaende Tilskud til det danske Kunstindustriss 
museum. Der er forlangt et ekstraordincert 
Beløb af25,000lkr. til Jndretningen af dette 
Museum Denne Post har forundret mig 
noget. Efter de Forhandltngerz vi førte i 
sin Tid angaaende de 100,000 Kr., som bleve 
ydede til Bygningen, maa jeg siges at det 
har overrasket mig noget, at den højtærede 
Jndenrigsminister vil komme med det For- 
slag her. Selv om det er en anden Jnden- 
rigsminister vi have nu, synes det mig dog, 
at han burde have været noget bunden til 
de Forhandlinger, der den Gang bleve førte, 
og de gik utvivlsomt ud paa, at det, man 
den Gang ydede til Kunstindustrimuseet var 
det alleryderste, man overhovedet kunde gaa 
til. Den højtærede Jndenrigsminister fandt 
sig foranlediget til, medens han anbefalede 
dette Forslag 홢홢 hvilket det meget godt kan 
trænge t i l  홢 at rose Kunstindustrimuseet 
for den Maade, hvorpaa det havde anvendt 
de 375,0()0 Kr. til Bygningen derude, hvoraf 
Rigsdagen har bevilget de 100,000. Det 
undrer mig noget, at den højtærede Minister 
kan finde, at det er en god og .smagfuld 
Anvendelse af de Penge. Jeg skal erkende, 
at det Hjørne eller den lille Del af Byg- 
ningen, der overhovedet er synlig, er ganske 
net, men det har i høj Grad forbavset mig, 
at man kan klemme en Bygning, der dog 
skulde have en vis monumental Karakter, 
bagved en anden Bygning, saa den ligger 
der som en Slags Udhus til Jndnstr1nd- 
stillingsbygningeir Det synes mig at vise 
en saadan Mangel paa Evne til at anvende- 
Plads, Mangel paa Evne til at finde en; 
en passende Beliggenhed for en offentlig; 
Bygning, at det noget overrasker mig at 
høre, at det skalsvoere Udtryk for den kunst- 
industrielle Smag, at man har skubbet den i- 
og for sig kønne Bygnin der ba ved som 
et Slags -Udhus t i l - I n  ustriudsti ingsbyg- 
ningen. Hvis altsaa Placeringen af denne) 
Bygning er et Udtryk for den højtærede 
Jndenrigsministers Smag i Retning af det 
ccrkjtcktoxcjske tak: jeg ikke pktsc den højt- 
ærede Ministers Smag i særdeles Grad. 
Der staar under Nr. 224 et Forslag an- 
gaaende et Varmeapparat til Kristiansborg 
Slotskirke Jeg har allerede ved en tidligere 
Lejlighed kgjort opmærksom paa, at dette 
forekommer mig at vcere et af de Forslag, 

« der ikkesbursde komme her ved 3die Behandling. 
Det fremgaar tilstrækkelig tydeligt af Mo- 
tiverne, at det er gammel Skade, hvoraf 

dette Varmeapparat lider, og saa synes det 
mig aparte, at man ikke kan komme med 
saadanne Tina -i rette Tid. J e g  skal for 
øvrigt ikke mo sætte mig det, det synes mig 
at være ret naturligt, at den Kirke, hvortil 
Hoffet, der jo nu har aldrende Personer i 
fin Midte, er henvist, opvarmes paa en 
passende Maade. Man kan ikke, synes mig, 
passende byde Kongen og Dronningen, der 
jo nu ere højt oppe i Halvfjerdserng en Kirke, 
der siges at være varmet op, men som efter 
Bilagene synes at være særlig indrettet paa 
Træk. Altsaa i og for sig indvender jeg 
ikke noget mod Sagen, men jeg synes at 
den ærede Minister kunde være kommen med 
det Forslag i god Tid, saaledes at vi, havde 
haft det til 2den Behandling. 홢 

Jeg kommer dernæst til et Spørgsmaal, 
som har vakt betydelig Interesse. her iAften. 
Det er angaaende Skytte- og Gymnastik- 
festen. Jeg maa tilstaa, jeg er ligesom 
bleven slaaet noget af den Mangel vaa 
Motiver, som dette Forslag lider af. Der 
er et æret Medlem af Udvalget, som alene 
af den Grund ikke har villet stemme for det. 
Jeg kjørte med Interesse det ærede Medlem 
fra Ringkobing (J. C. Christensem klage 
over den Behandling, som Finansudvalget 
har lidt iden  Sag, at man der i sidste 
Øjeblik»havde kastet et Forslag ind i Ud- 
valget, uden at lade det ledsage af tilstræk- 
kelige Motiver. Denne Udtalelse as det 
ærede Medlem giver mig en Forestilling 
om, at maaske Finansudvalget ogsaa har 
nogen Følelse for de Klager, vi føre her 
over, at her bliver kastet ikke et enkelt For- 
slag, men jeg tror næsten 300 Forslag ind 
med saa kort Varsel, saa at der virkelig ikke 
kan være Tale om at sætte sig ordentlig 
ind i dem. Hvis vi skulde stemme over 
dem efter de Motiver, det ærede Medlem 
fra Ringkøbing anførte, idet han sagde, at 
vi saa dem for sent og slet oplyste, saa tror 
jeg vi maatte stemme mod alle Forslagene 
her til Zdje Behandling (Afbrydelse), ja, i 
al t  væsentligt. Jeg hørte med stor In-  
teresse ogsaa de korte Bemærkninger, som 
bleve fremsatte af det ærede Medlem fra 
Ribe (Busk) angaaende denne Sag, og 
navnlig glæder det mig altid at høre, den 
energiske Modstand, som ovre fra Ribe 
føres mod Militarismen Jeg er for Resten 
bleven betænkelig ved Skytteforeningerne. 
Hvis det er rigtigt, hvad det ærede Medlem 
fra Ribe udvikler, at Skyttesagen er enten 
en Leg eller en Jnilitaristisk Historie, saa 
forekommer det mig noget uforsvarligt, at 
det ærede Medlem indstiller 40,000 Kr. til 
den Historie. Hvis jeg skulde følge det 
ærede Medlem og navnlig hans Motivering 


